
[Escriba aquí] 
 

 
  

 

 
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 

VICEPRESIDENCIA COMERCIAL 
INVITACIÓN ABIERTA 006 -2022 

 
Informe de Requisitos Habilitantes 

 
 
 
Señores Unión temporal Agencia 360: 
 
 
Una vez revisados las respuestas al correo y requerimiento de subsanación con Asunto: 
RE: Subsanación - Invitación 006 -2022 (Requisitos Habilitantes) recibidos el día 31 de 
mayo de 2022 a las 16:01 
Se informa: 
 
 
3.4.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
 
 

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA 

3.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE UT AGENCIA 360 

Con el fin de cumplir con la experiencia general, el proponente 
deberá adjuntar con su propuesta mínimo uno (1) o máximo seis 
(06) certificaciones de contratos ejecutados dentro de los últimos 
(5) cinco años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso en las que conste que el objeto sea igual o similar al de la 
presente invitación, las cuales deberán acreditar experiencia en 
mercadeo 360º o publicidad integral (actividades del presente 
objeto contractual). Cuya sumatoria de los valores de las 
certificaciones aportadas sea igual o superior al 70% del valor del 
presente proceso. 
Las certificaciones solicitadas sólo podrán ser reemplazadas o 
complementadas con el respectivo contrato o acta de liquidación 
de este siempre que dicho documento contenga la información 
solicitada en el presente numeral. 

NO CUMPLE                                    
No se puede 
validar la 
certificación. No 
hubo contacto con 
la empresa (los 
teléfonos están 
fuera de servicio), 
ni se evidencia el 
desarrollo de las 
actividades 
descritas en el 
acta de 
liquidación. 

 
 
 (página 33 del DOCUMENTO DE CONDICIONES DEFINITIVAS) 
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Pese a la respuesta aportada por el oferente y pese a que se adjunto copia del acta de 
liquidación no se pudo contactar a la empresa Rimarco ni constatar su existencia, esto 
con base en los números descritos en el membrete. De igual forma en el acta de 
liquidación se detallan las funciones contratadas entre Rimarco Ltda y CDAC 
Comunicaciones S.A.S. y se observa que: 
 
 

 
 
 

• En Marketing digital (objeto de la presente invitación) se describe la construcción 
de perfiles para Rimarco Ltda, pero al realizar las validaciones en las redes 
sociales (Facebook, linkedin, Instagram y TikTok) no se encuentran tales perfiles y 
no se puede verificar la ejecución de esta. 

 

• En servicio de página web (objeto de la presente invitación) no existe un website 
con hosting o dominio de Rimarco, así mismo las demás actividades que se 
derivan naturalmente de una gestión web como look and feel, manejo de 
certificaciones SSL, posicionamiento SEO, así como el correo del membrete 
carece de dominio y cuenta con extensión de Hotmail (extensión que fue cambiada 
por Outlook hace algunos años). 

 
Por estas razones, es imposible constatar la veracidad de las funciones descritas en el 
acta de liquidación aportada por el oferente y así mismo su capacidad para habilitar el 
numeral 3.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 
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3.3.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 
 

3.3.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 

Con el fin de cumplir con el requisito de experiencia especifica, el proponente deberá 
adjuntar con su propuesta mínimo uno (1) máximo seis (06) certificaciones de contratos 
ejecutados durante los dos (2) últimos años contados a partir de la fecha de 
presentación de propuestas del presente proceso de invitación abierta, en las que 
conste las siguientes especificaciones. 

CRITERIOS DE EXPERIENCIA A ACREDITAR UT AGENCIA 360 

Acreditación de procesos de transformación cultural y o gestión 
del cambio para personal interno de más de 1.000 funcionarios. 

CUMPLE 

Acreditación de lanzamiento de campaña y posicionamiento de 
marca en donde se realice un relacionamiento con medios de 
comunicación Tier 1 con impacto nacional, plan de 
comunicación PPRR, donde se involucren alianzas estratégicas 
con alianzas públicas y privadas. 

 
CUMPLE 

Acreditación de la recolección de base de datos mediante 
aplicativo digital y aceptación de tratamiento de datos por medio 
de acciones de marketing digital. 

 
CUMPLE 

Acreditación de estrategia de mercadeo que contenga al menos 
tres de las siguientes líneas  
de trabajo: 
• canales de comunicación masivos 
• impacto de mercados 
• relacionamiento B2B 
• social media 
• estrategia de marketing digital 

 
 
 

CUMPLE 

Acreditación en la realización de estrategias publicitarias en las 
que se usen herramientas tecnológicas de inmersión (AR, VR y 
MR). 

 
CUMPLE 

Acreditación en el desarrollo e implementación de plan de 
medios y de mercadeo para eventos masivos con 
acompañamiento logístico. 

 
CUMPLE 

 
  
3.3.1.1 EXCLUSIVIDAD EN EL MANEJO DE LA CUENTA CON LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS. 
 

 
3.3.1.1 EXCLUSIVIDAD EN EL MANEJO DE LA 
CUENTA CON LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 
SEGUROS 

 
UT AGENCIA 360 

CUMPLE 

 
 
3.3.2. RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE 
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Al igual que se requirió al oferente los diferentes perfiles del recurso humano, se justifica 
la evaluación del presente numeral en dos fases debido a la tipificación de las 
observaciones proyectadas: 
 
 
PRIMERA PARTE: 
 
Cantidad y 

Cargo 
Dedic
ación 

Formación 
académica 

Funciones Experiencia 
Minima 

Nombre Calificación 

1 
EJECUTIVO 
DE 
CUENTAS 
Sr 

100% Profesional 
en ingeniería 
industrial, 
administraci
ón de 
empresas, 
y/o 
comunicació
n social 

Es el 
responsable de 
apoyar y 
direccionar las 
actividades que 
a nivel 
jerárquico 
necesiten los 
ejecutivos 
Junior,  para 
 cumplir los 
compromisos y 
tiempos con 
PREVISORA. 
Será el contacto 
principal entre 
Previsora y la 
agencia, con el 
fin de alcanzar 
las metas para 
la 
Implementación 
estrategias, plan 
de medios, 
pagos, 
organización de 
eventos y 
demás 
compromisos 
que establezcan 
en los tráficos. 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional, 
certificado en 
SCRUM 

Diego 
Alejandro 
Infante 
Pinzón 

 
 
 
 
CUMPLE 
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1 
EJECUTIVO 
Sr 
(INHOUSE 
CLIENTE) 

100% Profesional 
en ingeniería 
industrial y/o 
administraci
ón de 
empresas, 
y/o 
mercadeo y 
publicidad 

Es el 
responsable de 
apoyar y 
direccionar las 
actividades por 
parte de 
Previsora frente 
a la agencia.    
 A este recurso, 
Previsora 
Seguros le 
asignarán los 
cumplir   con  
 sus   funciones  
 y actividades. 
recursos 
tecnológicos 
para cumplir con 
sus funciones y 
actividades 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional, 
certificado en 
SCRUM y CMMI 

Leonardo 
Rico 
Villate 

 
 
 
CUMPLE 

1   
 DIRECTOR 
CREATIVO 

50% Profesional 
en 
comunicació
n social y/o 
ciencias de 
la 
comunicació
n y/o diseño 
gráfico y/o 
publicidad, 
con 
especializaci
ón en 
comunicació
n digital, y/o 
redacción 
publicitaria, 
y/o 
branding 
y/o 
construcción 
de 
marca, 
mercadeo 

Es la persona 
que deberá 
establecer el 
rumbo creativo 
de las 
campañas ON y 
OFF. Revisará y 
editará el 
contenido antes 
de ser 
entregada a 
Previsora con el 
fin de cumplir 
todos los 
estándares de 
calidad, así 
como observar 
el mercado y las 
tendencias para 
aplicarlas a las 
diferentes 
campañas o 
necesidades de 
Previsora 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional 

Erik 
Barbosa 
Parra 

CUMPLE 
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1 
DISEÑADO
R 

100% Profesional 
en 
realización 
audiovisual, 
y/o diseño 
gráfico y/o 
comunicació
n social 

Es la persona 
que desarrollará 
todas las piezas 
que a demanda 
solicite 
Previsora. Mail, 
banner, edición  
de  fotos, 
 videos, 
volantes, 
brochure y 
demás piezas 
que se 
concreten con el 
equipo de 
planeación 

Acreditar 
mínimo cinco (5) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional 
ejerciendo el rol 
en agencias 
creativas o 
publicidad 

Eduar 
Munevar 

NO CUMPLE 
El título que 
acredita es de 
tecnólogo y no 
profesional 
como lo exige 
el pliego de 
condiciones, 
tampoco 
acredita el 
tiempo de 
experiencia 
exigido en el 
pliego de 
condiciones. 

1 
DISEÑADO
R 

100% Profesional 
en 
realización 
audiovisual, 
y/o diseño 
gráfico y/o 
comunicació
n social 

Es la persona 
que desarrollará 
todas las piezas 
que a demanda 
solicite 
Previsora. Mail, 
banner, edición 
de fotos, 
 videos, 
volantes, 
brochure y 
demás piezas 
que se 
concreten con el 
equipo de 
planeación 

Acreditar cuatro 
(5) años mínimo 
ejerciendo el rol 
en agencias 
creativas o 
publicidad 

Felipe 
Cuervo 

NO CUMPLE 
No aportó los 
documentos: la 
única 
certificación 
laboral 
aportada es de 
ultraconcept y 
los periodos de 
trabajo son 
desde 
05/09/2020 
hasta 
05/01/2021 y 
del 20/06/2021 
hasta el 
21/10/2021 por 
ende, no 
cumple con el 
tiempo de 
experiencia 
requerida en el 
pliego de 
condiciones 
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1 
DISEÑADO
R 
(INHOUSE 
CLIENTE) 

100% Profesional 
en 
realización 
audiovisual 
,y/o diseño 
grafico y/o 
comunicació
n social 

Es la persona 
que desarrollará 
todas las piezas 
que a demanda 
solicite 
Previsora. Mail, 
banner, edición  
de  fotos, 
 videos, 
volantes, 
brochure y 
demás piezas 
que se 
concreten con el 
equipo de 
planeación. El 
proveedor 
deberá 
suministrar el 
equipo de 
cómputo para 
este recurso, el 
mismo cuenta 
con conexiones 
de red y 
electricidad en 
la oficina 
de Casa Matriz 
(Bogotá). 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional 

Javier 
Alfonso 
Castañed
a 

NO CUMPLE 
No se puede 
acreditar la 
certificación de 
experiencia 
aportada, el No 
de contacto no 
existe y el sitio 
web tampoco. 
De igual 
manera, el 
tiempo de 
experiencia 
requerida es 
insuficiente, 
según lo 
exigido en el 
pliego de 
condiciones. 

1 COPY 50% Profesional 
en 
comunicació
n social y/o 
ingeniería 
industrial y/o 
administraci
ón de 
empresas 
y/o 
marketing, 
con 
Especializaci
ón en 
Gerencia de 
mercadeo 

Es la persona 
que utiliza la 
creatividad  
 para   plasmar  
 las ideas a nivel 
de contenido 
editorial.  creará 
el conceptos y 
texto que 
requiera 
Previsora según 
demanda. 

Acreditar 
mínimo un (1) 
año de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  

Erika 
Cabrera 

CUMPLE 
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1 ANALISTA 
DE DATA 

50% profesional 
en ingeniería 
de sistemas 
y/o 
ingeniería 
industrial y/o 
administraci
ón de 
empresas, 
con 
especializaci
ón en 
Gerencia de 
Proyectos 

Es  la  persona 
 que  debe 
conseguir 
centrar las 
diferentes 
campañas de 
publicidad 
anticipándose  
al 
comportamiento 
de las 
audiencias a 
través de la data 
generando 
informes con 
parámetros 
estableciendo 
conceptos 
tendencias que 
sean 
aprovechados 
para la 
optimización de 
estrategias y 
campañas. 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional, 
Certificado en 
Scrum Master 
Certified (SMC), 
Project 
Management 
Professional 
(PMP). PMP 
Number 
1917598 , ITIL 
Fundamentos 
Ed 2011 

Elkin 
Atilio 
Cantillo 
Garcia 

NO CUMPLE 
No se puede 
acreditar la 
certificación de 
experiencia 
aportada. el 
tiempo de 
experiencia 
requerida es 
insuficiente, 
según lo 
exigido en el 
pliego de 
condiciones. 

1   
 DIRECTOR 
DE         
 ARTE 
(MOTION) 

100% profesional 
en ingeniería 
de sistemas 
y/o diseño 
visual y/o 
producción 
de medios 
audiovisuale
s y/o 
ingeniero 
multimedia 

Es la persona 
que debe 
generar la 
creatividad con 
el fin de llevar a 
cabo las ideas a 
nivel visual, 
articulando  el  
flujo  de  trabajo 
con el equipo 
los diferentes 
proyectos 
generados a 
través de los 
brief. 

Acreditar 
mínimo un (1) 
año de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  en 
agencias 
creativas o 
publicidad 

Sergio 
Alberto 
Morales 
Usma 

CUMPLE 

1 
IMPLEMENT
ADOR DE 
MEDIOS 

On 
dema
nd 

profesional 
en ingeniería 
de sistemas 
y/o diseño 
visual y/o 
producción 
de medios 
audiovisuale
s y/o 
ingeniería 
multimedia, 
con cursos o 
certificacione
s en 
implememta
ción y/o 
publicidad 
on line 

Es la persona 
encargada de 
implementar 
los diferentes 
planes de 
medios 
aprobados por 
Previsora. 
Revisión de la 
calidad y 
contenido de las 
diferentes 
piezas y  ser el 
puente  con los 
diferentes 
canales en los 
que se estime 
publicitar 

Acreditar 
mínimo diez (10) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  

Juan 
Pablo 
Jurado 

NO CUMPLE 
No aportó los 
documentos: la 
única 
certificación 
laboral 
aportada es de 
ultraconcept y 
los periodos de 
trabajo son 
desde 
05/09/2020 
hasta 
07/01/2021 y 
del 07/01/2021 
hasta el 
07/10/2021 
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1 
INGENIERO 
ELECTRONI
CO 

On 
dema
nd 

profesional 
en ingeniería 
de sistemas 
y/o 
ingeniería 
multimedia 
y/o  
 ingeniería 
electrónica 

Mejorar 
procesos 
automatizados a 
través del 
diseño, la 
planeación y el 
desarrollo de 
productos en La 
Previsora. 

Acreditar 
mínimo cinco (5) 
años de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  

Alejandro 
Vence 
Villamil 

NO CUMPLE 
No aportó los 
documentos: la 
única 
certificación 
laboral 
aportada es de 
ultraconcept y 
los periodos de 
trabajo son 
desde                             
10/06/2021-
21/11/2021  
05/09/2020-
07/01/2021                       
07/01/2021-
07/10/2021             

1 
INGENIERO
S 
MECATRON
ICOS 

On 
dema
nd 

Profesional 
de energía 
de sistemas 
y/o 
ingeniería 
multimedia 
y/o 
ingeniería 
electrónica 
y/o 
ingeniería 
mecatrónica 
con 
certificación 
SCRUM y 
realidad 
aumentada 
con unity 
2018 y 
Vuforia 

Mejorar 
procesos 
automatizados a 
través del 
diseño, la 
planeación y el 
desarrollo de 
productos en La 
Previsora. 

Acreditar 
mínimo un (1) 
año de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  

Cindy 
Carolina 
Solano 
Caicedo 

NO CUMPLE 
No aportó los 
documentos: la 
única 
certificación 
laboral 
aportada es de 
Mocion y los 
periodos de 
trabajo son 
desde                             
07/01/2020-
31/08/2020 

1 
INGENIERO
S 
MECATRON
ICOS 

On 
dema
nd 

Profesional 
de energía 
de sistemas 
y/o 
ingeniería 
multimedia 
y/o 
ingeniería 
electrónica 
y/o 
ingeniería 
mecatrónica 
con 
certificación 
SCRUM y 
realidad 
aumentada 
con unity 
2018 y 
Vuforia 

Mejorar 
procesos 
automatizados a 
través del 
diseño, la 
planeación y el 
desarrollo de 
productos en La 
Previsora. 

Acreditar 
mínimo un (1) 
año de 
experiencia 
contados a partir 
de la expedición 
de título 
profesional  

Carlos 
Rey 

NO CUMPLE 
No aportó los 
documentos: la 
única 
certificación 
laboral 
aportada es de 
Mocion y los 
periodos de 
trabajo son 
desde                             
07/01/2020-
marzo de 2020 
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SEGUNDA PARTE: (ver justificación al final) 
 
 

Cantidad y 
Cargo 

Dedica
ción 

Formación 
académica 

Funciones Experienc
ia Mínima 

Nombr
e 

Calificación 

1 
EJECUTIVO 
DE  
CUENTAS Jr 

100% Profesiona
l en 
ingeniería 
industrial 
y/o 
administra
ción de 
empresas, 
y/o 
mercadeo 
y 
publicidad 

Es el responsable de 
la gestión de las 
actividades planeadas 
en los tráficos, 
compromisos, 
compras, requisitos 
administrativos y toda 
aquella necesidad que 
surja para 
PREVISORA y sus 
clientes internos 
externos y aliados 

Acreditar 
mínimo 
diez (10) 
años de 
experienci
a 
contados 
a partir de 
la 
expedició
n de título 
profesion
al. 

Eddiso
n Tafur 
Rodrig
uez 

NO CUMPLE 
El perfil no es 
idóneo para la 
ejecución del 
objeto del contrato, 
adicionalmente no 
cumple con el 
tiempo de 
experiencia 
requerida en el 
pliego de 
condiciones ni en 
la subsanación 
presentada 

1 PLANNER 30% Profesiona
l en 
ingeniería 
industrial 
y/o 
administra
ción de 
empresas, 
y/o 
mercadeo 
y 
publicidad 
con 
postgrado 
en 
administra
ción y 
gestión de 
empresas 
y/o 
gerencia 
de 
proyectos 
y/o 
gerencia 
de 
mercadeo 

Es la persona 
encargada de 
planificación 
estratégica de los 
proyectos de 
comunicación y 
conceptos de 
creatividad, así como 
la implementación de 
las tácticas y procesos 
para alcanzar las 
metas y necesidades 
de Previsora 

Acreditar 
mínimo 
diez (10) 
años de 
experienci
a 
contados 
a partir de 
la 
expedició
n de título 
profesion
al, 
certificado 
en 
Magister 
en 
administra
ción y 
gestión de 
empresas
. 

Cristhia
n 
Camilo 
Mahec
ha 
Herrera 

NO CUMPLE 
El perfil no es 
idóneo para la 
ejecución del 
objeto del contrato, 
no acredita 
experiencia en 
agencias o áreas 
relacionadas a las 
actividades del 
contrato 



[Escriba aquí] 
 

 
  

 

1 
DISEÑADOR 

100% Profesiona
l en 
realización 
audiovisua
l ,y/o 
diseño 
grafico y/o 
comunicac
ión social 
o 
Mercadeo 
y 
Publicidad 

Es la persona que 
desarrollará todas las 
piezas que a demanda 
solicite Previsora. Mail, 
banner, edición  de 
 fotos,  videos, 
volantes, brochure y 
demás piezas que se 
concreten con el 
equipo de planeación 

Acreditar 
mínimo 
un (1) año 
de 
experienci
a 
contados 
a partir de 
la 
expedició
n de título 
profesion
al 

Juan 
Pablo 
Vargas 
Fernan
dez 

NO CUMPLE 
El titulo acreditado 
no cumple con la 
formación 
académica 
requerida, no 
acredita 
experiencia 
ejerciendo el cargo 
solicitado, en el 
pliego de 
condiciones no se 
exigió el título de 
"Profesional en 
cine y televisión" 
así mismo no 
adjunta 
certificación de 
experiencia según 
pliego. 

1 COPY 100% Profesiona
l en 
comunicac
ión social 
y/o 
ingeniería 
industrial 
y/o 
administra
ción de 
empresas 
y/o 
marketing 

Es la persona que 
utiliza la creatividad  
 para   plasmar   las 
ideas a nivel de 
contenido editorial. 
 creará  el  concepto  y 
texto   que   requiera  
 Previsora según 
demanda 

Acreditar 
mínimo 
cinco (5) 
años de 
experienci
a 
contados 
a partir de 
la 
expedició
n de título 
profesion
al 
agencias 
creativas 
o 
publicidad  

Juan 
Sebasti
an 
Vergar
a 
Perdo
mo 

NO CUMPLE 
no se evidencia el 
cumplimiento de 
este requisito no 
cumple con el 
tiempo de 
experiencia 
requerida en el 
pliego de 
condiciones ni en 
la subsanación 
presentada 

1 
COMMUNITY 
MANAGER 

100% Profesiona
l en 
comunicac
ión social 
y/o 
ingeniería 
industrial 
y/o 
administra
ción de 
empresas, 
con 
especializ
ación en 
Marketing 
digital y 
negocios 
on line 

Es la persona que se 
encargará de 
administrar, publicar y 
responder a las 
diferentes 
interacciones en los 
canales digitales de 
Previsora alineado a 
las estrategias del 
equipo de planeación 
y solicitudes de 
Previsora, así como el 
aplicativo de pqr´s 

Acreditar 
mínimo 
tres (3) 
años de 
experienci
a 
contados 
a partir de 
la 
expedició
n de título 
profesion
al, 
vinculado 
a la 
nómina 
del 
oferente 

Daniela 
Salas 
Prada 

CUMPLE 
Se acoge la 
observación del 
oferente 
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1 
PRODUCTO
R BTL  

On 
deman
d 

Título de 
diseñador 
gráfico 
profesiona
l y/o 
comunicad
or social 
y/o 
profesiona
l en 
mercadeo 
y 
publicidad 
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o 
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Lina 
Monguí 

CUMPLE 
Se acoge la 
observación del 
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Se realiza una acotación final al oferente cuando se argumenta que los perfiles que se 
solicitan en el presente numeral deben ser idóneos respecto del perfil o cargo que 
desempeñarían los profesionales para la presente invitación. Y es que resulta elemental 
considerar la experiencia laboral o profesional de los mismos frente a las labores que van 
a realizar en la ejecución de un futuro contrato. 
 
Es por esto que, la presente invitación y la exigencia de los perfiles tienen un objeto 
especifico y citando taxativamente el DOCUMENTO DE CONDICIONES DEFINITIVAS: 
 
Página 44  
 
…El proveedor únicamente podrá contratar personal idóneo con experiencia certificada 
que se ajuste a los perfiles del cargo según su categoría, los recursos mínimos exigidos 
deberán ser tenidos en cuenta por los proponentes para la valoración de su propuesta 
económica… 
 
Razón de lo anterior, no se habilitan perfiles que desempeñan funciones en extracción de 
petróleos o sector metalmecánico o gestión de procesos de calidad cuando el objeto de la 
presente invitación hace referencia ejecución de actividades de mercadeo. 
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